
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „ZZVZ“) a změna a doplnění zadávací dokumentace 

dle § 99 ZZVZ 
 
Název VZ: „Modernizace a rozvoj Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“ 
 
Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

Zastoupená:   Ing. Petr Baťka, ředitel 

IČO:     00390780 

DIČ:    CZ00390780 

zapsána v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

(dále rovněž jen „zadavatel“ nebo rovněž jen „NBv“) 

 
Osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností, kontaktní osoba zadavatele 
 
Název:   Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát 

Zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod registračním číslem 17960   

Sídlo:    Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

IČO:                               06703747 

E-mail:    zatloukal@aktap.cz 

Tel.:   +420 777595086 

(dále rovněž jen „kontaktní osoba zadavatele“) 

 

 

1) Zadavatel obdržel dne 16. 7. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 
a 4 ZZVZ obsahující níže uvedené dotazy (dotazy č. 1 – 6), přičemž v souladu s § 98 ZZVZ 
zadavatel poskytuje k jednotlivým dotazům níže uvedená vysvětlení: 
 

 
Dotaz č. 1:  
„Zadavatel v bodě P.677 požaduje dodávku OS kompatibilního s technologií využívanou Objednatelem 
včetně klientských licencí pokrývajících min. počet uživatelů uvedený v kap. 6.3.2. Z této kapitoly 
vyplývá, že celkový počet uživatelů je 825, z toho současně pracujících 275. Dále je v bodě P.677 uveden 
požadavek na dodání uživatelských licencí min 1000 uživatelů a 450 zařízení. Předpokládáme, že počty 
uvedené v P.677 jsou včetně budoucího nárůstů (tudíž směrodatné pro nabídku), a zadavatel připouští 
plnění dodávky požadovaných licencí pro 1000 uživatelů nebo 450 zařízení pro současně pracující 
uživatele. Prosíme o potvrzení.“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 1: 
Ano, dodavatel chápe zadávací podmínky správně. 
 
 

mailto:zatloukal@aktap.cz


 
Dotaz č. 2:  
„Zadavatel v bodě P.668 definuje požadavky na zálohovací zařízení a v následujícím bodě P.669 
upřesňuje, že se jedná o NAS, což koresponduje i s připojením do sítě pomocí 2 GLAN. Na základě 
zkušeností, objemu zálohovaných dat a definovaných SLA považuje uchazeč toto zařízení za výkonově 
nedostačující. V případě obnovy dat může dojít k zásadnímu časovému prodlení. V dalším bodě (P.681) 
také zadavatel požaduje, aby virtuální servery byly spustitelné přímo ze zálohy. Tato funkcionalita 
ovšem vyžaduje dostatečný výkon. Potíže s výkonem mohou nastat i v případě kontroly konzistence 
záloh, zapracovávání plných záloh atd. Uchazeč navrhuje toto zařízení nahradit technologií, která zaručí 
vysokou propustnost mezi zálohovacím software a uloženými zálohami. Jelikož dle bodu P.663 bude v 
prostředí umístěný fyzický server, doporučujeme rozšířit jeho kapacitu například o 12x 4TB NL-SAS, tak 
aby byla zaručena záloha plně obsazeného diskového pole, archivu zdravotní dokumentace a rezervy 
pro budoucí rozvoj.“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 2: 
Požadavky v zadávacích podmínkách jsou minimální, tj. pokud je dodavatel považuje za příliš nízké pro 
své řešení, měl by dodat řešení s parametry, které umožní všechny požadované funkcionality (splní 
požadavky). Uvedené rozšíření je možné. 
 

 
Dotaz č. 3:  
„Zadavatel v příloze č.8 Zásady vyhodnocení nabídek definuje dílčí hodnotící kritérium „Technické a 
funkční vlastnosti nabízeného řešení“, jehož součástí je i bod č.11. Biochemie a Hematologie.  
V příloze č. 1 Technická specifikace zadavatel požaduje integraci na stávající laboratorní systém a tento 
dokument neobsahuje požadavky na dodávku nového LIS - Biochemie a Hematologie.  
Otázka: Je součástí projektu požadována také dodávka LIS - Biochemie a Hematologie a následné 
hodnocení technických a funkčních vlastností tohoto modulu?“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 3: 
Jedná se o administrativní chybu na straně zadavatele, Biochemie a Hematologie nejsou součástí 
dodávky a zadavatel upravil odpovídajícím způsobem přílohu č. 8 ZD, která tvoří přílohu tohoto 
dokumentu, nahrazuje původní přílohu č. 8 ZD a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 
 
 
Dotaz č. 4:  
„Zadavatel v bodě P.705 požaduje dodávku 5ks tabletů s podporou biometrického podpisu.  
Je možné splnit požadavek i menší uhlopříčkou, např. 8´´?“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 4: 
Zadavatel trvá na úhlopříčce uvedené v požadavcích ZD. 
 
 
Dotaz č. 5:  
„Zadavatel v příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Smlouva o dílo v čl. 18 odst. 13 uvádí, že zhotovitel 
musí souhlasit s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. Součástí smlouvy však mohou být osobní údaje 
či obchodní tajemství Uchazeče a toto zveřejnění by odporovalo zákonu. Dotaz: Bude Zadavatel 
požadovat zveřejnění osobních údajů či obchodního tajemství Uchazeče?“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 5: 



 
Zadavatel bude zveřejňovat smlouvy v plném rozsahu s výjimkou údajů a informací, které jsou 
vyloučeny některým z právních předpisů, tj. osobních údajů, případně obchodního tajemství. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že musí v rámci své nabídky označit části, které považuje za 
obchodní tajemství a vzhledem k charakteru a obsahu zadávací dokumentace a zakázky nelze označit 
jako obchodní tajemství celou nabídku. 
 
 
Dotaz č. 6:  
„Zadavatel v příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Smlouva o dílo v čl. 12 odst. 3 uvádí, že zařazení vady 
do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Současně článek 12 odst. 2 obsahuje popis jednotlivých 
závad, což je naprosto legitimní požadavek a je tím zaručena předvídatelnost. Dotaz: Při zařazení závad 
do jednotlivých kategorií se bude postupovat objektivně dle pravidel uvedených v čl. 12. odst. 2, aniž by 
docházelo k libovolnému zařazování vad do jednotlivých kategorií Zadavatelem?“ 
 
Vysvětlení k dotazu č. 6: 
Problémy budou zařazovány do jednotlivých kategorií dle uvedených pravidel. Po analýze dodavatele 
může dojít k přehodnocení kategorie, buď po dohodě se zadavatelem, v případech, kdy nebudou 
naplněny podmínky pravidel, nebo se bude jednat o vadu mimo rozsah dodávky dodavatele. 
 
 

2) Změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ 
 
Zadavatel (rovněž dle doporučení CRR) mění zadávací podmínky, a to následujícím způsobem: 
 

a) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 1 ZD, která v plném 
rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 1 ZD a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 
 

b) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 2 ZD, která v plném 
rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 2 ZD a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 
 

 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek a výše uvedenou změnou 
a doplněním zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 
 
Zadavatel mění čl. 16 odst. 1 zadávací dokumentace, který nově zní následovně: 
 
„Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 8. 2019 v 10:00 hod.“ 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 ZD - Technická specifikace – dodávky_21.07.2019 
Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace - specifikace servisních služeb_21.07.2019 
Příloha č. 8 ZD - Zásady vyhodnocení nabídek_21.07.2019 
 
V Břeclavi dne 21. 07. 2019 
 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal  
 zplnomocněný zástupce zadavatele 


		2019-07-21T22:54:03+0200
	Mgr. Petr Zatloukal




